
UCHWAŁA NR XXXIX.262.2022 
RADY GMINY MIŁORADZ 

z dnia 25 lipca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Miłoradz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r. poz. 2028) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), Rada 
Gminy Miłoradz uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVII.184.2021 Rady Gminy Miłoradz z dnia 21 czerwca 2021 r. w sprawie dopłat do 
taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Miłoradz (Dz. 
Urz. Woj. Pom. z 2021 r. poz. 2531) w § 1 ust. 1 po wyrazach „wg taryfy dla gospodarstw domowych 
i rolnych” dodaje się wyrazy „zakładów pracy i pozostałych odbiorców usług”. 

§ 2. Zmiana wchodzi w życie od dnia 11.08.2021 r. - od pierwszego dnia obowiązywania dopłat, 
wskazanego w § 1 ust 2 uchwały zmienianej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miłoradz. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Żuchowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89DEAF7F-093E-4CAC-BC5F-1456283673F3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z decyzją GD.RZT.70.255.237.2021/D.DW Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie 
Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków 
uwzględniając sposób korzystania z sieci kanalizacji sanitarnej oraz urządzeń sanitarnych tj. przepompowni 
oraz oczyszczalni ścieków wyodrębniono jedną grupę taryfową. Ustalono, że ta grupa taryfowa obejmuje 
wszystkich dostawców ścieków, tj. gospodarstwa domowe, gospodarstwa rolne, zakłady pracy i pozostałe 
podmioty. Zgodnie z decyzją GD.RZT.70.255.237.2021/D.DW wyodrębniono następującą grupę taryfową 
w zakresie odprowadzania ścieków: 

Grupa taryfowa 1 - produkcja wody ze źródeł własnych Zakładu, odbiorcy wody z terenu podstawowego 
działania Zakładu, gospodarstwa domowe, gospodarstwa rolne, zakłady pracy i pozostali odbiorcy usług 
rozliczani w oparciu o wskazania wodomierza głównego. 

Po otrzymaniu decyzji zatwierdzającej taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków na terenie gminy Miłoradz na okres 3 lat Rada Gminy Miłoradz przyjęła Uchwałę Nr XXVII.184.2021 
z dnia 21 czerwca 2021 r. w sprawie dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Miłoradz w której wprowadzono dopłaty do taryfy w wysokości 
2,05 zł netto do każdego m3 odebranych ścieków. W treści uchwały błędnie zawężono grupę odbiorców do: dla 
gospodarstw domowych i rolnych. Taki stan rzeczy prowadził do nierównego traktowania podmiotów, gdyż 
polepszyło to sytuację prawną tylko części społeczności. Intencją uchwałodawców było objęcie dopłatami całej 
grupy taryfowej, stąd w bieżącej uchwale uchwałodawca nadaje moc obowiązywania uchwały od dnia wejścia 
w życie uchwały pierwotnej, tj. od dnia 11.08.2021 r.. Zawężenie grona odbiorców dopłat nie ma swojego 
uzasadnienia w stanie faktycznym i prawnym, gdyż ze względu na specyfikę funkcjonowania sytemu 
odprowadzania ścieków wszystkie podmioty korzystają z niego w ten sam sposób. Wszystkie podmioty 
korzystające z systemu wytwarzają ścieki o podobnej specyfice, są to wyłącznie ścieki komunalne, 
nie występują ścieki przemysłowe.  

Zapisy przedmiotowej uchwały mają na celu uregulowanie prawne, na skutek którego wszystkie podmioty 
będą traktowane jednakowo w świetle prawa. W wyniku podjęcia uchwały nastąpi polepszenie sytuacji prawnej 
adresatów wprowadzanych norm, przy jednoczesnym braku zmian, tj. niepogorszeniu sytuacji innych 
podmiotów. 

Wsteczna moc wejścia w życie uchwały dotyczy grupy odbiorców, którzy nie zostali wymienieni 
w pierwotnej uchwale, a obecna zmiana jest dla pominiętej grupy korzystna, w związku z czym zastosowanie 
art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 
jest w tym stanie rzeczy uzasadnione. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Żuchowski  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 89DEAF7F-093E-4CAC-BC5F-1456283673F3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



